PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019

 № 1530
п. Мартюш

О создании МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» путем изменения типа МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2, ст. 17.1 Федерального закона от 12.01.1996  года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 04. 12. 2007 года              № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 20.02.2017 № 88/ос «О модернизации системы подготовки спортивного резерва и преобразованию государственных (муниципальных) детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки»,  руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 22.11.2010 года № 1984 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», а также порядка утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Каменский городской округ и внесения в них изменений», Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» путем изменения типа существующего МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА», подведомственное Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
2. Функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования «Каменский городской округ» осуществляет Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Установить, что основными целями  деятельности МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» являются:

- спортивно-оздоровительный этап;

- спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта;

- обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях;

- обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях;

- обеспечение доступа к объектам спорта.
4. Установить предельную штатную численность работников МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» в количестве 11 штатных единиц.

5. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»:

1) разработать и утвердить устав МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»;
2) обеспечить государственную регистрацию МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАМЕНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Каменский городской округ».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
и.о. Главы городского округа

 А. Ю. Кошкаров